
'^ Ministerstvo kultury

Mal>en-ken<:imcsti4''l'1
]]S l! Pmha l

MK ČR Xláia 7 ŽŽSP

Tdcl'y
Fa.1:
ť"maíl'ei>c'aa!cluň^.;iixij_^

Válený pan
Mgr.art, Jiří llelma
Bni&nská 362
W\ 63 Velké Nemoce

V»S dypi? maťky Nate znafikii
MK 105;2015 OPP
MK-S 7307.-2014 Ol'P

fc'vri'/.iiie.lir raze dne; ÍO. l. 2015

Věc: Kuichudnuti o udělení puvolfni k roitauruváni kulturních památek nebo jejich
íástí, které jsou dny \'ýh;arnvch Utucní nebo umťlcckořcmcslnvnii praccini ve sniyslu
usta.novení g 14a r.&k.c. 2(1/19K7 Sb., o slátní památltové péci, ve xneni powlějiich
přpdpisii* a o iiznáui odbornť kvalifikace py<llť y.ák.i, 18/2004 Sb.. o uznávání odborné
kvalifikace, ve znřni pňždříSích předpisu

V příloze Vain za&ílánie rozhodnutí Ministerstva kuttiir)' sp.zii- MK-S 7307/2014
OPP, c.j.: MK 105,''20i 5 OI'1', vydanC- ve v vše Livcdcnc věci.

S ptt/tlravcm

vedctuci práviiílio oddělení
odtxiru pamiilkovť peče Mini:tttfrstv<i kullun'

Příloha:
dle textil

MINISTERSTVO KUITURY
Maťťv.xť iiiměsEi47l;'l

11BU Praha l - MalA Strana
l('i:Om2S67l 3

Kapie: Narodili pamálkow ustav, gencralni řcdiLclslvi



v„•J ivin. iu^'<-ui.' '^Ji t

Sp.zn.MK-S 7307/20140PP

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, jako ústřední orgán státní památkové péče, pnslušný rozhodovat o
udčlcní povolení k restaurování kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly
výtvamvch umění nebo umřleckořcmeslnvmi pracemi ve smyslu usiano\ení § 14a /ák.Č.
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový
zákon"), kdy se podle ustanovení § 14a odst. 14 památkového zákona vede společné řízení o
uznání odborné kvalifikace a bezúhonnosti podle zák.č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné
kvalifikace a jiné způsobilosti státních pnslušníků členských států Evropské unie a některých
příslušníků jiných států a o zmčnč nčktervch zákonů (dále jen „zákon o u/náváni odborné
kvalifikace""), ve smyslu ustanovení § 140 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znčni'
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"). rozhodlo ve včci žádosti Mgr. art. Jiřího Helmy.
nar. dne ^^^^^Bn'-ale bytem

takto:

Ministersko kultura iitleluje p. Mgr. art. .liřímu Helmovi, nar. dne
tn'alc bytem I^^^^^^^^^^^BBI^^^^^^^^Bve smyslu ustanovení § 14a zák.č.
20/1987 Sb., o státní památkové péci, ve /.néní pozdějších předpisů, povolení
k restaurovali!' kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výt^ arných umění
nebo umeleckořcmeslnými pracťmi, a to ve specializacích „restaurování
polychromovanvch nefígurálních umclcckořemeslných děl ze dřeva" a „restaurování
nepolychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene a terakoty", a uznává jeho
odbornou kvalifikaci a bezúhonnost pro tuto regulovanou činnost, a to podle ustanovení
§ 8 udst. l písm. a) a § 24 xák.č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifíkace a jiné
xpůsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a něktench příslušníků
jinvch států a o změně některých zákonů, ve znění po/.déjších předpisů, kdy regulovaná
činnost bude vykonávána jako činnost samostatně výdelťťná.


